[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

07.03.2017г.  №  69
         Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           07.03.2017г.  № 69
             г. Алатырь

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района от 30.09.2013 г. № 461 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Алатырского района, занятых в сфере образования в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года  № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением администрации Алатырского района от 09.02.2017 года № 45 «О внесении изменений в постановление главы администрации Алатырского района от 9 декабря 2008 года № 637», ст. 7 Федерального  закона  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации, ст. 21 Устава Алатырского района Чувашской Республики, администрация Алатырского района             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Алатырского района от 30.09.2013 г. № 461 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Алатырского района, занятых в сфере образования в новой редакции»:
1.1. изложить пункт 7.4. раздела VII. «Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Алатырского района, занятых в сфере образования» в следующей редакции:
«7.4. Управление образования администрации Алатырского района, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, устанавливает руководителям этих учреждений выплаты стимулирующего характера по результатам достижения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя, утверждаемых Управлением образования администрации Алатырского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя этого учреждения, за соответствующий период.
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) определяется локальным нормативным правовым актом Управления образования администрации Алатырского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих муниципальных учреждений, в размере, не превышающем размера, установленного в отраслевых положениях об оплате труда.
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) устанавливается в отраслевых положениях об оплате труда в кратности от 1 до 3,5.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

Размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представление указанными лицами данной информации осуществляются в порядке, установленном администрацией Алатырского района.

При установлении условий оплаты труда руководителю муниципального учреждения Управление образования администрации Алатырского района должно исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с абзацем третьим настоящего пункта, в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере.

Руководителю муниципального учреждения выплаты стимулирующего характера выплачиваются по решению Управления образования администрации Алатырского района, в ведении которого находится муниципальное учреждение, с учетом достижения показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также иных показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и его руководителя по согласованию с органом общественного самоуправления и профсоюзной организацией (или иным органом, представляющим интересы всех или большинства работников учреждения).

Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г. № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».
2. Управлению образования администрации Алатырского района Чувашской Республики (Катаев А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Алатырского района Чувашской Республики в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящие постановление вступает в силу с момента его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Алатырского района Чувашской Республики Катаева А.С.
Врио главы администрации                                                                                   Н.И.Шпилевая
исп: С.Л. Казаков

тел. 8(83531) 2-41-46
	Должность
	Подпись
	ФИО
	Дата

	Начальник Управления образования администрации Алатырского района

	Катаев А.С.

	Начальник финансового отдела администрации Алатырского района

	Фирсова Т.М.

	Начальник отдела юридической службы администрации Алатырского района

	Абарёнов С.Н.